⁸¹ I Tim. 6. ⁸² Deut. 6; Matth. 4. ⁸³ Deut. 30.⁸⁴ Osc. 4. ⁸⁵ II Reg. 13. ⁸⁶ III Cor. 11.

rautem *dissolvi et esse cum Christo* ⁸⁷; quis, inquam, hæc in anima sollicita commemoratione describat, et non moveat cum quædam grata et suavis affectio? Quis recogitans verba constantiæ in B. Laurentio, beatoque Vincentio, cæterisque martyribus quasi scintillantia de corde ignito, et non accendatur erga eos suavissimus amor et prompta devotio? Illic affectus inter David et Jonathan suavissimi amoris primitias consecravit, ac socialis vinculum gratiæ, nunquam paterna commutatione solvendum gravissimo fœdere mutui charitatis innexuit. Visa namque immutabilis probitatis in adolescente constantia, qua loriceum gigantem puer inermis prostraverat ⁸⁸, quod aliis fuisset invidia seminarium, fuit in Jonatha virtutis augmentum. Anima ergo Jonathæ testimonio Scripturæ colligata est animæ David, et dilexit eum Jonathas quasi animam suam ⁸⁹. Hunc ipse Jesus misericorditer in se transformans affectum intuitus adolescentem, qui ei virtutes suas annuntiaverat, ut ait evangelista ⁹⁰, dilexit eum. Huic affectui contrarius est irrationalis, qui comperto alicujus vitio, aut artificio turpi, aut philosophia iuanissima, aut stultitia in remilitari audacia alios ad indebitum illius amorem inclinat, et quod mirabilius est multis, quia prodigi sunt aut linguosi, seu detractores Deo odibiles, aut scurrilitatis aut sæcularis ineptiæ sectatores, hoc affectu plurimum favoris et applausus accommodat.

CAP. XLVI. De officiali affectu.

Officiale censemus affectum, qui obsequio conciliatur, aut donis. Moyses equidem, cum Pharaonis nequitiam declinaret, memorabili officio sibi sacerdotis Madian conciliavit affectum ⁹¹, cujus filias virgines, licet alienigena, viriliter a pastorum improbitate protexerat; admiratusque benevolentiam adolescentis eundem non solum sibi amicum, sed et generum fieri postulavit. Cæterum, cum rex David fugeret a facie Absalon ⁹², Berzelai Galadites eum officiosissima devotione suscipiens ipsius et muneribus excitavit affectum, qui ejusdem animo adeo perseveranter inhaesit, ut rex inter præcepta testamentaria filio suo Salomoni tantæ munificentiae recompensationem statim de hac vita migraturus indiceret ⁹³.

CAP. XLVII. De naturali affectu.

Est etiam naturalis affectus viri ad conjugem, matris ad filium, hominis ad domesticum sanguinis sui. *Nemo enim carnem suam odio habuit* ⁹⁴, et non potest mater oblivisci infantis, ut non misereatur filio uteri sui ⁹⁵; et qui suorum, et maxime domesticorum curam non habet, fidem negavit, et est infideli deterior ⁹⁶. Hoc affectu ducti Patres antiqui narrantur astrinxisse suos posteros sacramentis, ut non alie-